PREFEITURA MUNICIPAL DE IACIARA - ADM.: 2025-2028 – CNPJ 01.740.448/0001-04 - Praça Cirilo Sabath, s/n, Centro
TEL.: (62) 3473-1062 – CEP 73.920-000 – IACIARA – GO,  www.iaciara.go.gov.br   -  e-mail: contato@iaciara.go.gov.br

DECRETO Nº 093/2025, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

“Decreta Luto Oficial e dá

 outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IACIARA-GO, no uso de suas atribuições,

especialmente as que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o óbito da senhora Maura Alves Pereira, ocorrido neste

dia, a qual prestou relevantes serviços à Comunidade Iaciarense;

CONSIDERANDO que a mesma é mãe do Vereador do Município de Iaciara,

Mauro José Batista de Pereira;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado luto oficial pelo período de 03 (três) dias, por ocasião

do falecimento da senhora Maura Alves Pereira, a partir da presente data.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IACIARA, aos 04 dias do mês

de setembro de 2025.

Wagner Nery Sampaio

Prefeito Municipal

http://www.iaciara.go.gov.br/
mailto:contato@iaciara.go.gov.br

		2025-09-04T11:21:59-0300
	WAGNER NERY SAMPAIO:83584625149